
新型コロナウイルス感染症濃厚接触者の検査報告と園の再開について 

  

  学校法人ゆうあい学園が運営する「ゆうあい幼稚園」の園児とそのご家族に、新型コロ

ナウイルスの陽性が確認され、濃厚接触者と判断された園児、職員あわせて 10名が昨日保

健所で PCR検査を実施いたしました。検査の結果、園児、職員の全員が【陰性】との結果

が出ております。 

また、保健所の指示により濃厚接触者と判断された園児の 2 週間の登園を控えていただ

くとともに、同じく濃厚接触者と判断された職員にも 2 週間の自宅待機を指示しておりま

す。加えて、より安全を期すために、法人独自で必要な職員への PCR検査を本日追加で実

施し、全員の陰性を確認致しました。 

園の再開についてはこの PCR検査の結果を踏まえるとともに、園児の健康と安全を第一

に考え、明日 26日（木）も休園とし、園児と職員の健康状態を確認した上で、27日（金）

より再開したいと考えております。 

園では、保健所の指導にもとづき、園内の清掃、消毒を終えております。引き続き感染拡

大防止のために、定期的な清掃、消毒を行うとともに、園児の園内での活動を見直し、３密

をできるだけ避けられるような工夫など、より一層の感染拡大防止対策に努めて参ります。 

このたびの感染者発生により、保護者の皆様、地域の皆様にはご心配をお掛け致しました。 

しかし、現在の感染拡大の情勢のなかで、誰もが感染者、濃厚接触者となる可能性を等しく

持っております。法人、園では、感染した園児、そのご家族、濃厚接触者となった園児、職

員、そのご家族の安全を支えるためにできる限りの努力をさせていただく所存です。 

このたびの感染者の発生とそれに伴って濃厚接触者となった方々への言われなき差別や

誹謗中傷、いたずらに個人情報を詮索する行為等は ぜひとも慎んでくださいますよう心よ

りお願い申し上げます。 

 法人、園では、園児の健康、安全を最優先に考え、今後も状況の変化に応じてお伝えすべ

きことがある際には、速やかに情報開示をさせていただきます。改めて、保護者の皆様、地

域の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

令和 3年 8月２５日 

学校法人ゆうあい学園 

理事長 大場 公孝 

（法人新型コロナウイルス感染症対策本部長） 

ゆうあい幼稚園 

園長 堀 浩介 


